
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240326-0185214-DE-1-1 reçu le 05/04/24 Publié le 06/04/24 

 

 
DELIBERATION N° 24/029 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 
APPROUVANT L'ALIÉNATION DE VÉHICULES ET DE MATÉRIELS 

DE LA COLLECTIVITÉ DE CORSE 
 

CHÌ APPROVA L'ALIENAZIONE DI VEICULI È DI MATERIALI 
DI A CULLETTIVITÀ DI CORSICA

_____

REUNION DU 26 MARS 2024

L'an deux mille vingt quatre, le vingt six mars, la Commission Permanente,
convoquée le  18  mars  2024,  s'est  réunie  sous  la  présidence  de  Mme  Marie-
Antoinette MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique ARRIGHI, Valérie BOZZI, Paul-Joseph CAITUCOLI, Romain COLONNA,
Saveriu  LUCIANI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,  Jean-Martin  MONDOLONI,
Nadine NIVAGGIONI, Marie-Anne PIERI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean BIANCUCCI à M. Hyacinthe VANNI
Mme Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS à Mme Marie-Antoinette MAUPERTUIS
M. Georges MELA à Mme Marie-Anne PIERI

ETAIT ABSENT  :  M. 

Paul-Félix BENEDETTI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le  Code général  des collectivités territoriales,  titre  II,  livre IV,
IVème partie, et notamment ses articles L. 4421-1 à L. 4426-1 et
R. 4425-1 à D. 4425-53,

VU la  délibération  n°  21/124  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
22 juillet 2021 approuvant le renouvellement de la délégation de
l’Assemblée de Corse à sa Commission Permanente, 

VU la  délibération  n° 21/195  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
18 novembre 2021  adoptant  le  règlement  budgétaire  et
financier de la Collectivité de Corse,

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240326-0185214-DE-1-1 reçu le 05/04/24 Publié le 06/04/24 

VU la délibération n° 22/001 CP de la Commission Permanente du
26 janvier 2022  portant  adoption  du  cadre  général
d’organisation  et  de  déroulement  des  réunions  de  la
Commission Permanente, modifiée,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

APRÈS avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (14) : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Jean  BIANCUCCI,  Valérie  BOZZI,  Paul-Joseph
CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain COLONNA,
Saveriu  LUCIANI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,  Georges  MELA,
Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  PIERI  Marie-Anne,
Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI.

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE  pour  l’exercice  2024  le principe  du  recours,
comme les années précédentes, à une plateforme d’enchère en ligne
pour vendre les véhicules dont la liste figure en annexe 1.

ARTICLE 2 :

DESIGNE à cet effet la plateforme agorastore.fr. 

ARTICLE 3 : 

AUTORISE le Président du Conseil exécutif de Corse à signer
les  actes  de ventes, y  compris  pour  les  véhicules  dont  la  valeur  est
supérieure à 4 600 € aux prix de la dernière enchère.

ARTICLE 4 :

AUTORISE  la  destruction  des  véhicules  qui  ne  seront  pas
vendus à l’issue de la vente aux enchères, ainsi que des petits matériels
thermiques  considérés  comme économiquement  irréparables  ou  hors
d’usage figurant en annexe 2.

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240326-0185214-DE-1-1 reçu le 05/04/24 Publié le 06/04/24 

ARTICLE 5 :

La  présente  délibération  fera  l’objet  d’une  publication  sous
forme électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 26 mars 2024

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2024/059/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 26 MARS 2024 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

ALIENAZIONE DI VEICULI È DI MATERIALI DI A
CULLETTIVITÀ DI CORSICA 

 
ALIÉNATION DE VÉHICULES ET DE MATÉRIELS DE LA

COLLECTIVITÉ DE CORSE 

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Dans le  cadre  de sa  politique dynamique de gestion  de son parc  automobile  et
d’engins, la Collectivité de Corse procède chaque année au renouvellement d’une
partie de ses moyens roulants et mécanisés.

À ce titre, des matériels présentant soit un kilométrage élevé, soit économiquement
irréparables  ou  hors  d’usage, sont  proposés  chaque  année  pour  leur  mise  à  la
réforme, et partant leur sortie de l’inventaire des biens de la Collectivité en vue de
leur vente ou destruction. 

Il convient de rappeler qu’en 2020, pour la première fois, la Collectivité a eu recours
aux services d’une plateforme d’enchères en ligne pour l’aliénation de ses véhicules. 

Cette expérience reconduite les années suivantes s’est révélée satisfaisante tant au
point  de  vue  du  nombre  de  véhicules  vendus  que  du  produit  recueilli  par  la
Collectivité.

Ainsi en 2020, sur 83 véhicules et engins proposés à la vente, seuls 8 n’ont pas
trouvé preneur et ont été détruits conformément à la procédure prévue et l’aliénation
a permis d’encaisser une recette de 103 410 €.

En 2021, sur 115 véhicules, engins et bateau proposés à la vente, 5 n’ont pas trouvé
preneur et ont été détruits conformément à la procédure prévue et le produit de la
vente s’est élevé à 233 879 €.

En 2022, sur 98 véhicules et engins proposés à la vente, 9 n’ont pas trouvé preneur
et ont été détruits conformément à la procédure prévue et le produit de la vente s’est
élevé à 199 892 €.

En 2023, sur 70 véhicules et engins proposés à la vente, 4 n’ont pas trouvé preneur
et ont été détruits conformément à la procédure prévue et le produit de la vente s’est
élevé à 232 423 €.

Pour 2024, ce sont 73 matériels dont vous trouverez la liste en annexe, qui sont
proposés pour réforme et aliénation.

Par  ailleurs,  une  liste  de  petits  matériels  thermiques  (tronçonneuses,
débroussailleuses,  etc.)  destinés  à  la  réforme  en  vue  de  leur  destruction,  est
également annexée. 

Ainsi, il est proposé pour l’exercice 2024 de mettre en place la même procédure que
les années précédentes, à savoir :

2



 
- autoriser l’aliénation des véhicules dont la liste est jointe en annexe ;
- publier pendant un mois sur l’intranet et  le site de la  collectivité la liste des
matériels à vendre ; 
-  approuver le principe de renouvellement d’une vente  par l’intermédiaire de  la
plateforme agorastore.fr ; 
-  autoriser  la destruction  des  véhicules  non  vendus ainsi  que  des  moyens
mécanisés considérés comme économiquement irréparables ou hors d’usage.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

3



1
C* : carburant    
MeC : date de première mise en circulation

C* MeC** Marque Modèle Immat N° Série KmS Observations Localisation 

  - CUVE CARBU 23495206 - Matériel vétuste CALDANICCIA

  CUVE GNR Y006437 23951608 - Cuve plus aux normes CALDANICCIA

 2007 ARVEL LAME MN 36 1832  Outil tordu suite à choc important CORTI

 2008 ARVEL SALEUSE KA3000ID KA987GJ70R  Matériel vétuste et hors d'usage CORTI

 2006 ARVEL ETRAVE VA08 1579 - Accidentée, hors d'usage CALDANICCIA

 2006 ARVEL ETRAVE VA08 1581 - Hors d'usage STA LUCIE DE 
PIVU

 01/04/2011 CAOMA BENNE  14164  Matériel vétuste, hors d'usage SEGHJIA

GO 07/04/2016 CITROEN DS5 EB-656-DP VF7KFAHWTFS515190 175955 Défaut antipollution et moteur, jeu et bruit train 
avant CALDANICCIA

GO 12/09/2007 CITROEN BERLINGO 4X4 2922 HM 2B VF7GB9HXC94340840 188195 Très mauvais état général, boîte de transfert et 
moteur hors-service TRAGONE

GO 12/09/2007 CITROEN BERLINGO 4X4 2925 HM 2B VF7GB9HXC94340110 273496 Très mauvais état, boîte de transfert et moteur 
hors-service, nombreuses pièces manquantes TRAGONE

GO 23/09/2011 DACIA DUSTER BV-691-JW. UU1HSDACN46001418 130137 Etat général correct TRAGONE

GO 21/10/2013 DACIA DUSTER CZ-086-SC M10DACVP000T680 254261 Etat général moyen, sellerie conducteur 
détérioré, bruit train avant TRAGONE

 01/07/1996 GRENIER FRANCO GIRO SDC1800 18600  Matériel vétuste, hors d'usage CALDANICCIA

GO 17/07/2009 IVECO DAILY AB-251-ZN ZCFC35A800D405596 142112
Body computer hors service (pièce plus 

fournie). Véhicule ne démarre plus, manque 
axes de pivot de benne

CALDANICCIA

GO 10/03/2010 IVECO DAILY AN-595-DJ ZCFC35A380D417576 156734
Très mauvais état général, manque boite de 

vitesses et démarreur, manque axes de pivot de 
benne

CALDANICCIA

 01/01/2008 JEEP VILLAGE REMORQUE  005  Matériel vétuste, hors d'usage CALDANICCIA

 01/01/2008 JEEP VILLAGE REMORQUE  002  Matériel vétuste, hors d'usage STA LUCIA DE 
PIVU

  JONQUET  GIRO JDVT3-622  Matériel vétuste et hors d'usage CALDANICCIA

  JONQUET RATEAU 
FLECO CHARG622  Matériel vétuste et hors d'usage CALDANICCIA

GO 15/07/1977 MERCEDES UNIMOG 758 AD 2B 406 12110028478 18491 Corrosion importante, boite à vitesses cassée et 
embrayage hors-service (pièces plus fournies) CORTI

GO 13/11/2006 MITSUBISHI L200 GF-531-QJ MMBCNKB407D040125 214006 Pont arrière cassé, kilométrage important, 
mauvais état général CALDANICCIA

GO 31/05/2006 MITSUBISHI PAJERO 4231 GS 2A JMBLNV74W6J000282 205354 Véhicule vétuste, kilométrage élevé, moteur 
chauffe (joint de culasse à remplacer) CALDANICCIA



2
C* : carburant    
MeC : date de première mise en circulation

C* MeC** Marque Modèle Immat N° Série KmS Observations Localisation 

GO 13/08/1999 MITSUBISHI PAJERO 4777 GA 2A JMB0NV240XJ007243 318457
Véhicule vétuste, corrosion châssis, jeu 
important dans la direction. Intérieur et 

extérieur en mauvais état
CALDANICCIA

GO 08/10/2003 NEWHOLLAND TRACTEUR 8794 HB 2B HFD006948hfd00 3876h
Problème boite de vitesses, inverseur hors-

service, essieu avant cassé, pivot tordu, pièces 
manquantes sur épareuse

CORTI

GO 08/10/2003 NEWHOLLAND TRACTEUR 8795 HB 2B HFD0006940 4442h Corrosion importante, carrosserie en mauvais 
état, circuit électrique détérioré CORTI

GO 07/06/2010 NISSAN NP300 AT-150-MD JN1PUD22U0151370 162811 Mauvais état général, transmission et 
embrayage à remplacer MORIANI

GO 07/06/2010 NISSAN NP300 AT-196-MD JN1BPUD22U0151355 240000 Etat général moyen, problème faisceau 
électrique, pneus usés TRAGONE

GO 20/06/2012 NISSAN NP300 CG-301-RJ ADNCPUD22U0007135 262000 Très mauvais état général, nombreuses pièces 
manquantes, bruit distribution, pneus usés TRAGONE

GO 27/03/2008 NISSAN NAVARRA 3392 HN2B VSKBVND40U0303279 197000

Très mauvais état général, pont arrière hors-
service, kilométrage élevé, pneus usés, 

corrosion châssis, problème moteur et chaîne 
de distribution

TRAGONE

GO 29/07/2009 NISSAN NP300 
DOUBLE/CAB AC-503-EN JN1CPUD22U0162920  Véhicule accidenté conservation pour pièces CORTI

 02/07/2015 NOREMAT BRAS 
EPARAGE  M60  Matériel vétuste, hors d'usage BALEONE

GO 30/07/2013 PEUGEOT 207 CX-851-KR VF3WC8HR0DE046097 212270 Kilométrage important, problème filtre à 
particules, perte de puissance CALDANICCIA

GO 07/11/2013 PEUGEOT 207 DA-045-FV VF3WC8HR0DE052120 120000 Véhicule vétuste, problème filtre à particules CALDANICCIA

GO 03/06/2008 PEUGEOT 308 8142 HN 2B VF34CRHRH55224257 150510 Très mauvais état intérieur et extérieur, jeu 
dans la direction CALDANICCIA

GO 28/01/2010 PEUGEOT 308 AK-043-RY VF34CRHF89S253364 196000 Véhicule vétuste, kilométrage élevé, embrayage 
à remplacer CALDANICCIA

GO 15/07/2010 PEUGEOT 308 AW-324-WW VF34C9HZCAS168535 158904 Turbo à remplacer, émanation de carburant 
dans l'habitacle CALDANICCIA

GO 14/05/2007 PEUGEOT 307 3197 HL 2B VF33CRHRH85008448 147863 Etat général correct, garniture de pavillon et 
pare-soleil détériorés TRAGONE

  PIUSI POMPE CARBU LM157318 F0022300C - Pompe de distribution carburant plus aux 
normes CALDANICCIA

ES 28/02/2008 RENAULT CLIO 4528 GX 2A VF1BR1B0H394410311 220315 Kilométrage important, fuite d'huile moteur, jeu 
important train avant, pneus usés CALDANICCIA

ES 15/12/2008 RENAULT CLIO 557 HQ 2B VF1BR1J04O805718 129933 État général moyen, train avant hors-service, 
bruit moteur CALDANICCIA

ES 11/07/2007 RENAULT CLIO 8357 HL 2B VF1BB1KEF38055606 120000 État général moyen TRAGONE

GO 25/11/2009 RENAULT CLIO AF-128-YP VF1BRCH0642097519 116940 Train avant hors-service, bruit moteur, pneus 
usés CALDANICCIA



3
C* : carburant    
MeC : date de première mise en circulation

C* MeC** Marque Modèle Immat N° Série KmS Observations Localisation 

GO 15/12/2009 RENAULT CLIO AH-731-ET VF1BR1FOH42541290 169530
Très mauvais état général, plusieurs pièces 

manquantes, injection hors-service ( pompe 
injecteurs), bruit train avant

TRAGONE

GO 26/03/2010 RENAULT CLIO AP-466-FW VF1BR1F0H43113109 140120
Bruit moteur important (poussoirs 

hydrauliques), Jeu train avant. Choc aile arrière 
droite

CALDANICCIA

GO 11/06/2010 RENAULT CLIO AT-322-WZ VF1BR1F0H43366126 174026 Mauvais état général, train avant hors-service, 
bruit moteur et boite de vitesses CALDANICCIA

GO 09/10/2012 RENAULT CLIO CL-051-PN VF1BR2HAH47804581 165000
Très mauvais état général, plusieurs pièces 

manquantes, moteur hors-service(turbo), bruit 
train avant, amortisseurs

TRAGONE

GO 09/10/2012 RENAULT CLIO CL-100-PN VF1BR2HAH47804549  Véhicule accidenté conservation pour pièces TRAGONE

GO 25/07/2008 RENAULT KANGOO 3381-HP-2B VF1KWOBB540318767 170087
Mauvais état général, direction et moteur 

(distribution)hors-service, plusieurs pièces 
manquantes

TRAGONE

GO 18/03/2009 RENAULT KANGOO 730 HA 2A VF1KW0BB540881793 198051
Embrayage hors-service, kilométrage élevé, jeu 
important train avant, intérieur et extérieur en 

mauvais état
CALDANICCIA

GO 18/02/2009 RENAULT KANGOO 9156 GZ 2A VF1KW0BB540784390 245448 Véhicule vétuste, kilométrage élevé, distribution 
à faire, anomalie antipollution CALDANICCIA

GO 10/05/2010 RENAULT KANGOO AR-110-YG VF1FW1BB543381514   180000

Très mauvais état général. Moteur, direction et 
train avant hors service. Moteur et boite 

déposés. Système anti-démarrage manquant 
(clef)

TRAGONE

GO 28/03/2012 RENAULT KANGOO CD-217-FY VF1FW15B546708335 150263 Boite de vitesses hors-service, problème 
démarrage, mauvais état général CALDANICCIA

GO 11/10/2012 RENAULT KANGOO CL-660-RX VF1KW25B547885780 182126
Très mauvais état général, plusieurs pièces 

manquantes, boîte à vitesse hors-service, bruit 
train avant, démarrage difficile

TRAGONE

GO 29/11/2012 RENAULT KANGOO CN-833-KL VF1FW14B548047604 135115 Véhicule accidenté, économiquement non 
réparable CALDANICCIA

GO 15/10/2013 RENAULT KANGOO CN-921-AF VF1KW2HB647982756 150945 Mauvais état général, moteur(distribution)hors-
service, plusieurs pièces manquantes TRAGONE

GO 20/11/2012 RENAULT KANGOO CN-959-AF VF1KW2HB647982757 182600 Intérieur et extérieur en mauvais état, 
kilométrage important, chocs carrosserie, CALDANICCIA

GO 15/03/2013 RENAULT KANGOO CR-708-TV VF1KW2HB648521726 260000
Mauvais état général, plusieurs pièces 

manquantes, moteur hors-service 
(distribution), bruit train avant

TRAGONE

GO 16/07/2013 RENAULT KANGOO CW-508-ZG VF1FW18B549442430 273002 Kilométrage élevé. Mauvais état général CALDANICCIA

GO 16/07/2013 RENAULT KANGOO CW-581-ZG VF1FW18B549442432 240380 Kilométrage élevé. Mauvais état général CALDANICCIA

GO 24/07/2017 RENAULT KANGOO EP-926-KK VF1KW41B158679811 135389
Mauvais état général, plusieurs pièces 

manquantes, moteur hors-service (coussinets et 
turbo)

TRAGONE



4
C* : carburant    
MeC : date de première mise en circulation

C* MeC** Marque Modèle Immat N° Série KmS Observations Localisation 

GO 20/11/2009 RENAULT MASTER AF-665-QG VF1HDC3K642090020 252000
Très mauvais état général, train avant et boite 
de vitesses hors-service, manque rétroviseurs 

extérieurs 
TRAGONE

GO 03/08/2012 RENAULT MASTER CJ-906-LH VF1VBUSJ346915617 110217 Véhicule accidenté, économiquement non 
réparable CALDANICCIA

ES 04/05/2005 RENAULT TWINGO 7245 HF 2B VF1C06W0533520689 65865 État général moyen, pneus usés, boîtier 
électronique hors-service TRAGONE

ES 19/05/2010 RENAULT TWINGO AS-089-JT VF1CNBA0543426753 101000 État général moyen, pneus usés TRAGONE

ES 13/07/2010 RENAULT TWINGO AW-744-TH VF1CNBA0543793704 74000 Mauvais état général, plusieurs pièces 
manquantes, moteur(distribution)hors-service TRAGONE

ES 13/07/2010 RENAULT TWINGO AW-896-TH VF1CNBA0543793705 151309
Très mauvais état général, moteur 

(distribution)hors-service, plusieurs pièces 
manquantes

TRAGONE

ES 23/09/2015 RENAULT TWINGO DV-134-YF VF1AHB10553726087 161096
Mauvais état général, plusieurs pièces 

manquantes, moteur bloqué (dû manque 
d'huile), bruit train avant, pneus usés

TRAGONE

 02/07/2015 SEPPI GIROBROYEUR  BMS-F 100  Volé  

  SICOMETAL SALEUSE SAL 2.5 03.006.2  Matériel vétuste et hors d'usage CORTI

GO 19/11/2003 TOYOTA HILUX 2743 GL 2A JTFWS726400008561 188000 Mauvais état général, alternateur hors-service, 
corrosion importante châssis, problème moteur CALDANICCIA

GO 19/11/2003 TOYOTA HILUX 2744 GL 2A JTFWS726900008507 191114
Véhicule vétuste et kilométré. Intérieur et 
extérieur en mauvais état. Train avant et 

embrayage hors-service
CALDANICCIA

GO 31/03/2004 TOYOTA HILUX 396 GM 2A JTFWS726900009513 192924
Véhicule vétuste et kilométré, intérieur et 
extérieur en mauvais état, train avant et 

embrayage hors-service
CALDANICCIA

GO 31/03/2004 TOYOTA HILUX 397 GM 2A JTFWS726000009528 119644
Véhicule vétuste, sièges déchirés, amortisseurs 

et silent blocs hors-services. Intérieur et 
extérieur en mauvais état.

CALDANICCIA



ANNEXE 2 : Liste des matériels thermiques et matériels de garage 
à réformer

DESIGNATION MARQUE MODELE N° SERIE OU TYPE SITES 

Broyeur végétaux OREC HRH 801 E YH14A00019 CISMONTE

Cabine de peinture OMIA   CISMONTE

Débroussailleuse HUSQVARNA 545 RX 922938701 B CISMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 450 66803063 CISMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 400 49552545 CISMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 460 C 174965401 CISMONTE

Débroussailleuse STIHL FS400 168908960 CISMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 250 171147247 CISMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 450 44681489 CISMONTE

Nettoyeur HP STIHL RE 581 965866899 CISMONTE

Perche élageuse STIHL HT 75 167106064 CISMONTE

Souffleur STIHL BG 86 503507898 CISMONTE

Tronçonneuse HUSQVARNA XP 395 965902100 CISMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 192 T 269930791 CISMONTE

Tronçonneuse STIHL 24 136130507 CISMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 200 T 169644970 CISMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 260 C 161415720 CISMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 241 C-M 180378698 CISMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 240 162892951 CISMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 201 TC 188328788 CISMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 201 TC 188328788 CISMONTE

Débroussailleuse HUSQVARNA 355 RX 120600017 PUMONTE

Débroussailleuse HUSQVARNA 554 FRM 13100070 PUMONTE

Débroussailleuse HUSQVARNA 355 RX 20101600039 PUMONTE

Débroussailleuse HUSQVARNA 555 FRM 20131000085 PUMONTE

Débroussailleuse HUSQVARNA 555 RX 20120600011 PUMONTE



Débroussailleuse STIHL FS 550 171978920 PUMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 460 C 179818934 PUMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 460 C 181354051 PUMONTE

Débroussailleuse STIHL FSA 130 48679671800A PUMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 560 190146691 PUMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 500 166724027 PUMONTE

Débroussailleuse STIHL FS 450 170232373 PUMONTE

Nettoyeur HP STIHL RE 272 96780629502 PUMONTE

Perche élageuse STIHL HT 75 161062271 PUMONTE

Pont 4 colonnes FOG 4949205 1628 PUMONTE

Souffleur HUSQVARNA 125 B 20102401043 PUMONTE

Souffleur HUSQVARNA 125 B 20172301981 PUMONTE

Souffleur HUSQVARNA 125 B 20151401209 PUMONTE

Souffleur HUSQVARNA 125 B illisible PUMONTE

Souffleur HUSQVARNA 125 B 20103300224 PUMONTE

Souffleur STIHL BR 600 294182425 PUMONTE

Taille haie STIHL HL 100 276818764 PUMONTE

Taille haie STIHL HLA 85 438492013 PUMONTE

Tondeuse HUSQVARNA XTL 43 S 70700914 PUMONTE

Tronçonneuse HUSQVARNA 550 XP 522874251 PUMONTE

Tronçonneuse HUSQVARNA 540 XP 20162400179 PUMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 200 T 161047531 PUMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 180 272311245 PUMONTE

Tronçonneuse STIHL MS 180 illisible PUMONTE



Produit Mise en circulation Prix d'acquisition Nom des acquéreurs
CQ847FS - LAND-ROVER DEFENDER PICK-UP  29/01/2013 32 772 € AZUR REPARATION AUTOMOBILE ET DIESEL 
5921HB2B RENAULT MIDLUM 180DCI/EPANDEUSE 05/08/2003 66 868 € AUTOTUNING WM
DM461GA FORD RANGER 03/12/2014 21 998 € AUTOTUNING WM
1933HN2B NISSAN NAVARA 07/03/2008 25 805 € AUTOTUNING WM
7248HF2B - RENAULT TWINGO 16V 04/05/2005 9 215 € AUTOTUNING WM
CR039YN RENAULT KANGOO 5 PL 20/03/2013 CTC AUTOTUNING WM
2848GY2A RENAUL CLIO 3 27/05/2008 CTC AUTOTUNING WM
2165HH2B - RENAULT CLIO 5 PL 24/11/2005 15 894 € AUTOTUNING WM
3831HP2B RENAULT CLIO 5p 01/08/2008 9 932 € AUTOTUNING WM
BR089LR RENAULT CLIO 09/10/2012 11 536 € AUTOTUNING WM
4856GR2A RENAULT CLIO 5P 08/02/2006 11 521 € AUTOTUNING WM
EPAREUSE ROUSSEAU 2008 6 000 € AUTOTUNING WM
CD301FY RENAULT KANGOO 28/03/2012 CTC AVOGARI DE GENTILE
AB350ZN Iveco daily/benne/coffre  17/07/2009 45 486 € CASSAR CHRISTOPHE 
1932HN2B NISSAN NAVARA PICKUP/HARD TOP 07/03/2008 25 805 € CHRISTO
1929HN2B NISSAN NAVARA PICK UP 07/03/2008 25 805 € CHRISTO
7201GA2A MITSUBISHI L200 05/10/1999 29 416 € CHRISTO
5815HF2B RENAULT CLIO 2 PH 2 15/04/2005 11 090 € DIESEL TECHNIC AUTO
5114GR2A RENAULT CLIO 2P 14/02/2006 CTC DIESEL TECHNIC AUTO
AJ480KS RENAULT KANGOO 07/01/2010 14 050 € DIESEL TECHNIC AUTO
DT349CG PEUGEOT PARTNER 06/07/2015 15 427 € DJ AUTO 
9360GR2A CITROËN JUMPY 07/04/2006 15 712 € DJ AUTO 
BX757EX RENAULT KANGOO 03/11/2011 12 635 € DJ AUTO 
CL391YF RENAULT KANGOO 18/10/2012 12 796 € FJ MECA
BE899GK RENAULT CLIO 3 07/12/2010 10 313 € FJ MECA
AS971JS RENAULT TWINGO 19/05/2010 9 363 € FK AUTO
BG892YK RENAULT MASTER  27/11/2002 23 956 € FK AUTO
3385HN2B NISSAN NAVARA 4PL 27/03/2008 24 099 € FORZ'A MOTORS 
AD531HR - RENAULT CLIO 5PL 09/10/2009 CTC GARAGE AUTO PASSION
BA731RQ RENAULT KANGOO 28/09/2010 12 609 € GARAGE AUTO PASSION
749HH2B MITSUBISHI L200 20/10/2005 26 335 € GARAGE BIGI
BULL LIEBHERR 712 09/06/1992 Non trouvé GARAGE GROTTOLI 



FOURGONNETTE CITROEN BERLINGO 2116GY2A 23/05/2008 21 849 € GARAGE GROTTOLI 
EH706DB TRACTEUR RENAULT ERGOS 446 05/06/2008 87 767 € GS TRANSPORTS 
5844HG2B TRACTEUR RENAULT ERGOS 446 20/07/2005 55 255 € GS TRANSPORTS 
CF832HL RENAULT CLIO 21/05/2012 12 483 € GS TRANSPORTS 
6029FV2A RENAULT B110 TURBO 4X4/BENNE 12/11/1996 50 304 € HVI
AS676JS RENAULT TWINGO  19/05/2010 9 363 € JSN
PEUGEOT 207 CX880KR 30/07/2013 11 113 € JSN
FZ067AJ - TRACTEUR CLASS ARION 650 03/05/2021 140877 MICHAL GULA CAR-GUL
AK341CB TOYOTA HILUX 19/01/2010 Achat ONF 2021 : 4000€ MONSIEUR GUY OCCHIPENTI
AD626QH - RENAULT KANGOO 2P 20/10/2009 12 447 € MS AUTO
AD087AM RENAULT KANGOO 04/09/2009 12 447 € MS AUTO
CZ901DC CITROEN C5 01/10/2013 39 333 € RC AUTO
AS844JS - RENAULT TWINGO  19/05/2010 9 363 € RGA GARAGE VITO
AC489EN NISSAN MP300 BENNE 29/07/2009 23 211 € RGA GARAGE VITO
4242GT2B NISSAN CABSTAR/BENNE 21/12/2000 22 793 € SAS BORGO CARROSSERIE
Chargeuse LIEBHERR 622 10/03/2003 253 988 € SARL BATILOC
904 PELLE LIEBHERR 09/06/2002 166 443 € SARL NOREST MLTP
Broyeur UNAC 160 10/01/2010 130 364 € SAS BORGO CARROSSERIE
CZ173SC DACIA DUSTER 21/10/2013 21 473 € SAS GARAGE MORDICONI
6476GW2B MITSUBISHI L200 PICK UP 18/10/2001 27 081 € SAS GARAGE MORDICONI
AS918JS - RENAULT TWINGO 2 19/05/2010 9 363 € SAS LILO
4865HK2B RENAULT CLIO 2 PH 2 11/12/2006 10 615 € SAS LILO
2735GP2B MERCEDES ATEGO 1215 03/03/1999 65 304 € SAS THIERS NEGOCE
AD379GW TOYOTA PRIUS HYBRIDE 08/10/2009 27 455 € SC KRON ELECTRIC CARS SRL
1924HN2B NISSAN NAVARA PICK UP 07/03/2008 25 805 € SEA GROUP UTIL SRL
EPAREUSE SMA GUEPARD 2273 01/03/2010 Non trouvé SEA GROUP UTIL SRL
BW62H BOMAG VIBRANTE Non trouvé SEA GROUP UTIL SRL
FV333PD MERCEDES UNIMOG/SALEUSE 23/01/2002 102 250 € SEA GROUP UTIL SRL
AL528PQ-RENAULT MASTER BENNE 12/02/2010 28 529 € SELECT-TRUCKS
AC071EN - NISSAN MP300 PICK-UP 5PL 29/07/2009 23 211 € SELECT-TRUCKS
TRACTEUR RENAULT ERGOS 7712GD2A 17/04/2001 34 131 € SINNA SLAWOMIR BIALEK
TRACTEUR RENAULT ERGOS 7711GD2A 17/04/2001 34 131 € SINNA SLAWOMIR BIALEK
TRACTEUR RENAULT ERGOS 7715GD2A 17/04/2001 34 131 € SINNA SLAWOMIR BIALEK



TRACTEUR RENAULT ERGOS 7713GD2A 17/04/2001 34 131 € SINNA SLAWOMIR BIALEK

Nombre de produits vendus 
Corse

Continent 
Etranger 



Provenance de l'acquéreur Mise a prix  Total enchéri TTC
Continent 400,61 € 15 125 €
Corse  700,21 € 1 099 €
Corse  200,30 € 2 018 €
Corse  100,15 € 3 020 €
Corse  100,15 € 658 €
Corse  100,15 € 1 183 €
Corse  100,15 € 2 282 €
Corse  250,81 € 564 €
Corse  200,30 € 324 €
Corse  100,15 € 3 076 €
Corse  100,15 € 1 931 €
Corse  200,30 € 393 €
Corse  50,50 € 1 577 €

Continent 250,81 € 5 445 €
Continent 250,81 € 4 154 €
Continent 200,30 € 3 025 €
Continent 50,50 € 3 545 €
Corse  100,15 € 598 €
Corse  100,15 € 2 572 €
Corse  150,66 € 1 798 €
Corse  100,15 € 3 947 €
Corse  100,15 € 1 108 €
Corse  100,15 € 1 415 €
Corse  50,50 € 700 €
Corse  150,66 € 1 491 €
Corse  250,81 € 1 435 €
Corse  300,46 € 2 200 €
Corse  100,15 € 4 447 €
Corse  100,15 € 1 047 €
Corse  100,15 € 1 161 €
Corse  150,66 € 1 331 €
Corse  2 000,47 € 8 669 €



Corse  50,50 € 2 179 €
Corse  2 000,47 € 4 969 €
Corse  1 000,66 € 6 400 €
Corse  150,66 € 3 076 €

Continent 200,30 € 4 284 €
Continent 100,15 € 1 557 €
Continent 150,66 € 1 758 €
Etranger 3 000,28 € 51 053 €
Continent 150,66 € 4 284 €
Corse  100,15 € 1 433 €
Corse  150,66 € 2 292 €

Continent 200,30 € 1 800 €
Corse  200,30 € 2 197 €
Corse  100,15 € 4 121 €
Corse  150,66 € 5 900 €
Corse  100,15 € 3 509 €

Continent 2 000,47 € 15 517 €
Corse  300,46 € 27 082 €
Corse  150,66 € 2 532 €
Corse  200,30 € 2 166 €
Corse  150,66 € 1 561 €
Corse  100,15 € 1 713 €

Continent 500,76 € 4 145 €
Etranger 100,15 € 4 032 €
Etranger 100,15 € 3 798 €
Etranger 300,46 € 426 €
Etranger 300,46 € 589 €
Etranger 2 000,47 € 10 723 €
Continent 300,46 € 951 €
Continent 250,81 € 2 844 €
Etranger 2 000,47 € 2 811 €
Etranger 2 000,47 € 3 448 €
Etranger 2 000,47 € 2 427 €



Etranger 2 000,47 € 2 952 €
TOTAL  29 776,81 € 273 867,00 €

66
42 63,6 €
14 21,2 €
10 15,2 €

64%
21%

15%

Provenance des acquereurs 

Corse

Continent 

Etranger 



Produit Mise en circulation Prix d'acquisition Nom des acquéreurs Provenance de l'acquéreur
Camion benne - AG203TH 08/12/2009 45 486 € AGENCE CASTELLI Corse
Remorque porte engins - BG403YL 30/03/2005 33 399 € AGENCE CASTELLI Corse
Renault Clio - BX025NC 10/11/2011 12 290 € ANGE PAOLINI Corse
Renault Clio - CR768KC 04/03/2013 CTC AUTOTUNING WM Corse
Citroën Berlingo - 6627HJ2B 06/07/2006 18 070 € AUTOTUNING WM Corse
Renault Twingo - AJ881QW 12/01/2010 9 731 € AUTOTUNING WM Corse
Renault Kangoo - AG264XB 09/12/2009 12 409 € AUTOTUNING WM Corse
Renault Clio - AS179VL 27/05/2010 CTC AUTOTUNING WM Corse
Renault Kangoo - CL603FS 25/09/2012 14 571 € AUTOTUNING WM Corse
Renault Kangoo - 5768GZ2A 03/12/2008 14 181 € AUTOTUNING WM Corse
Renault Kangoo - 7839GW2A 09/10/2007 13 324 € AVOGARI DE GENTILE Corse
Camion benne - CK682MV 01/12/1995 52 031 € CASSAR CHRISTOPHE Continent
Renault Twingo - AS784JS 19/05/2010 9 363 € CHRISTO Continent
Renault Clio - 4576GT2A 10/11/2006 CTC CHRISTO Continent
Etrave o Non trouvé CHRISTO Continent
Renault Kangoo - 2652GX2A 22/01/2008 CTC CHRISTO Continent
Renault Kangoo - 5770GZ2A 03/12/2008 14 317 € CHRISTO Continent
Mercedes Poids Lourd - FV222PD 24/02/1998 111 743 € CHRUSTEK TRAVEL Etranger
Camion benne - 6653GY2A 24/06/2008 21 826 € CRUZ RICARDO Corse
Renault Kangoo - BY999LR 01/12/2011 CTC DJ AUTO  Corse
Renault Clio - 4326GT2A 06/11/2006 11 122 € DJ AUTO  Corse
Renault Clio - 1882GX2A 02/01/2008 12 452 € DJ AUTO  Corse
Renault Clio - 5113GR2A / GE-686-GE 14/02/2006 CTC DJ AUTO  Corse
Renault Clio - AD298GH 07/10/2009 12 470 € DJ AUTO  Corse
Renault Clio - 8625GZ2A 13/02/2009 11 144 € DJ AUTO  Corse
Renault Clio - AQ077KT 15/04/2010 13 738 € DJ AUTO  Corse
Renault Kangoo - AB441ZR 17/07/2009 13 111 € DJ AUTO  Corse
Camion benne - AB329ZN 17/04/2009 45 486 € DYNATECH Continent
Camion benne - AN689DJ 10/03/2010 46 648 € DYNATECH Continent
Camion benne - AG433TH 08/12/2009 45 486 € DYNATECH Continent
Peugeot Partner - DC273VM 05/02/2014 Achat ONF 2021: 4600€ ESSO CORTE Corse
Renault Master benne - CT330HT 30/04/2013 CTC EURL VMK 68 Continent



Camion benne - 6655GY2A 24/06/2008 27 364 € EURL VMK 68 Continent
Camion benne - 3889GY2A 06/02/2008 21 798 € EURL VMK 68 Continent
Fourgonnette - 2793GZ2A 09/10/2008 13 348 € FK AUTO  Corse
Renault Kangoo - 5821GZ2A 04/12/2008 13 546 € FK AUTO  Corse
Renault Kangoo - 8628GZ2A 13/02/2009 13 133 € FK AUTO  Corse
Renault Twingo - GE827EG 06/10/2008 3 220 € FK AUTO  Corse
Renault Kangoo - AF990XJ 24/11/2009 15371 FK AUTO  Corse
Renault Kangoo - DB924AR 03/07/2008 CTC FK AUTO  Corse
Renault Clio - CL945PM 09/10/2012 11 537 € GARAGE AUTO PASSION Corse
Renault Kangoo - AE484ET 28/10/2009 12 448 € GARAGE AUTO PASSION Corse
Camion benne - AB276ZN 17/04/2009 45 486 € GARAGE DANZIO Corse
Camion benne - AB337ZN 17/04/2009 45 486 € GARAGE DANZIO Corse
Goudronneuse - 1449GX2B 25/01/2002 66 255 € GS TRANSPORTS Corse
Renault Kangoo - DB112AS  26/06/2007 CTC GS TRANSPORTS Corse
Renault Clio - 8626GZ2A 13/02/2009 11 144 € HARTE  Corse
Renault Clio - 2249GL2A 06/11/2003 10 019 € HARTE  Corse
Renault Master benne - CT454HT 30/04/2013 CTC HUG Continent
Pick up Nissan - AC271EN 29/07/2009 23 211 € MISSAGGIA Corse
Pick Up Nissan - DE644BL 19/03/2014 26 738 € MISSAGGIA Corse
Renault Kangoo - AS965VK 27/05/2010 CTC MONSIEUR DIDIER PONTICACCIA Corse
Citroën Berlingo - 3357HK2B 10/11/2006 18 214 € MONSIEUR DIDIER PONTICACCIA Corse
Dacia Duster - BV609JW 23/09/2011 18 423 € MONSIEUR DIDIER PONTICACCIA Corse
Renault Kangoo - 8669GY2A 22/07/2008 CTC MONSIEUR DIDIER PONTICACCIA Corse
Renault Kangoo - 5772GZ2A 03/12/2008 14 317 € MORETTI Corse
Renault Clio - BA945WD 30/09/2010 14 197 € MS AUTO Corse
Union 416 - 759K2B 12/06/1974 25 745 € OTTOBRINI OLIVIER Corse
Peugeot 307 - 1759HF2B 08/02/2005 15 647 € OTTOBRINI OLIVIER Corse
Pick up L200 - 1902GZ2B 27/09/2002 25 460 € OTTOBRINI OLIVIER Corse
Renault Clio - AS149VL 27/05/2010 CTC OTTOBRINI OLIVIER Corse
Renault Twingo - 530HF2B 19/01/2005 8 934 € OTTOBRINI OLIVIER Corse
CLASS ERGOS 446- 581 HA 2A 16/03/2009 Non trouvé PARK MASZYN JAKUB LUKASIK Etranger
Renault Master benne - CT369HT 30/04/2013 CTC PARK MASZYN JAKUB LUKASIK Etranger
Renault Master plateau - 1985HH2B 17/11/2005 35 272 € PIERRE-MARIE KLIE Corse



Pick Up Nissan - CR565FG 27/02/2013 22 807 € PIERRE-MARIE KLIE Corse
Renault Clio - 4740HC2B 30/01/2004 11 726 € PIERRE-MARIE KLIE Corse
Renault Kangoo - GE975XM 18/07/2008 11 666 € PIERRE-MARIE KLIE Corse
Renault Clio - 4312HB2B 18/07/2003 11 608 € PIERRE-MARIE KLIE Corse
Renault Twingo - 4964HK2B 12/01/2006 9 189 € PIERRE-MARIE KLIE Corse
Renault Twingo - 531HF2B 19/01/2005 8 934 € SARL OCCAS 2000 Corse
Renault Twingo - 533HF2B 19/01/2005 8 934 € SARL OCCAS 2000 Corse
Renault Clio - 1966 HN 2B 07/03/2008 13 290 € SARL SUD DIESEL Corse
Renault Kangoo - GF739NJ 25/07/2008 12 063 € SARL SUD DIESEL Corse
Renault Kangoo - AC510WZ 16/09/2009 12 309 € SARL SUD DIESEL Corse
Renault Kangoo - AR041YG 11/05/2010 12 895 € SARL SUD MOTORS  Continent
Renault Kangoo - 5774GZ2A 03/12/2008 14 230 € SARL SUD MOTORS  Continent
Renault Mégane - BW161SR 21/10/2011 15 434 € SARL SUD MOTORS  Continent
Renault Kangoo - 7836GW2A 09/10/2007 13 324 € SARL SUD MOTORS  Continent
PICK-UP TOYOTA - 5604GT2B 25/01/2001 25 889 € SAS GIAMARCHI Corse
Renault Clio - BJ893JF 24/02/2011 11 726 € SAS OLMICCIA Corse
145 FD BOUTEUR 23 FIAT  01/01/1996 115 828 € SEA GROUP UTIL SRL Etranger
Lame 2005 Non trouvé SEA GROUP UTIL SRL Etranger
Lame 2005 Non trouvé SEA GROUP UTIL SRL Etranger
Lame 2007 Non trouvé SEA GROUP UTIL SRL Etranger
Renault Kangoo - CL652FS 28/09/2012 14 571 € SUD EST AUTOMOBILES Continent
Camion benne - 6652GY2A 24/06/2008 27 364 € SUD EST AUTOMOBILES Continent
Renault Kangoo - CL734FS 28/09/2012 14 751 € SUD EST AUTOMOBILES Continent
Renault Clio - 4859GR2A 08/02/2006 11 621 € VISINESCU Continent

TOTAL 

Nombre de produits vendus  89
Corse 61

Continent  21
Etranger  7



68%

24%

8%

Provenance des acquéreurs 

Corse

Continent 

Etranger 



Mise a prix  Total enchéri TTC
750,71 € 12 221,00 €
300,46 € 8 358,00 €
200,30 € 393,00 €
200,30 € 1 655,00 €
400,61 € 1 774,00 €
200,30 € 1 026,00 €
400,61 € 1 089,00 €
200,30 € 1 300,00 €
400,61 € 1 763,00 €
400,61 € 1 934,00 €
400,61 € 1 200,00 €
750,71 € 2 285,00 €
200,30 € 578,00 €
200,30 € 1 026,00 €
100,15 € 207,00 €
400,61 € 1 154,00 €
400,61 € 880,00 €
2 000,47 € 16 345,00 €
750,71 € 6 434,00 €
400,61 € 2 134,00 €
400,61 € 1 602,00 €
200,30 € 1 504,00 €
400,61 € 2 132,00 €
200,30 € 1 718,00 €
200,30 € 1 065,00 €
200,30 € 2 578,00 €
400,61 € 1 430,00 €
750,71 € 7 112,00 €
750,71 € 9 451,00 €
750,71 € 10 120,00 €
400,61 € 3 993,00 €
750,71 € 3 630,00 €



750,71 € 3 061,00 €
750,71 € 3 630,00 €
400,61 € 1 650,00 €
400,61 € 1 323,00 €
400,61 € 1 936,00 €
200,30 € 577,00 €
400,61 € 819,00 €
400,61 € 1 905,00 €
200,30 € 1 821,00 €
400,61 € 1 456,00 €
750,71 € 7 248,00 €
750,71 € 7 604,00 €
1 000,66 € 2 869,00 €
400,61 € 744,00 €
200,30 € 932,00 €
200,30 € 770,00 €
750,71 € 1 418,00 €
750,71 € 3 691,00 €
750,71 € 8 067,00 €
400,61 € 1 940,00 €
400,61 € 1 788,00 €
400,61 € 2 842,00 €
400,61 € 1 931,00 €
400,61 € 1 775,00 €
200,30 € 1 129,00 €
1 000,66 € 8 138,00 €
200,30 € 324,00 €
750,71 € 2 764,00 €
200,30 € 846,00 €
200,30 € 324,00 €
500,76 € 2 000,00 €
750,71 € 5 990,00 €
700,21 € 1 330,00 €



750,71 € 4 052,00 €
200,30 € 357,00 €
400,61 € 676,00 €
200,30 € 324,00 €
200,30 € 357,00 €
200,30 € 770,00 €
200,30 € 525,00 €
200,30 € 1 504,00 €
400,61 € 1 469,00 €
400,61 € 1 602,00 €
400,61 € 1 202,00 €
400,61 € 1 320,00 €
400,61 € 3 126,00 €
400,61 € 1 612,00 €
200,30 € 1 900,00 €
200,30 € 1 655,00 €
1 000,66 € 9 299,00 €
100,15 € 207,00 €
100,15 € 543,00 €
100,15 € 598,00 €
400,61 € 1 934,00 €
750,71 € 6 434,00 €
400,61 € 2 583,00 €
200,30 € 1 430,00 €

39 045,58 € 240 212,00 €



68%

24%

8%

Provenance des acquéreurs 

Corse

Continent 

Etranger 


